АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2023     № 51      г. Цимлянск

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы
Цимлянского городского поселения «Создание условий для развития
малого и среднего предпринимательства на территории Цимлянского

городского поселения» на 2023 год

В соответствии с постановлениями Администрации Цимлянского
городского поселения от 26.07.2018 № 350 «Об утверждении порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Цимлянского городского поселения», от 03.09.2018 № 399 «Об утверждении
Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных
программ Цимлянского городского поселения», от 15.11.2019 № 602 «Об
утверждении муниципальной программы Цимлянского городского поселения
«Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на
территории Цимлянского городского поселения», решением Собрания
депутатов Цимлянского городского поселения от 24.12.2022 № 78
«О бюджете Цимлянского городского поселения Цимлянского района на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом
муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,
Администрация Цимлянского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План реализации муниципальной программы

Цимлянского городского поселения «Создание условий для развития малого
и среднего предпринимательства на территории Цимлянского городского
поселения» на 2023 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене «Цимлянск официальный» и разместить на официальном сайте
Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на
заведующего отделом экономики и финансов Администрации Цимлянского
городского поселения Додонову Е.П.

Постановление вносит отдел
экономики и финансов

2

Приложение
к постановлению

Администрации Цимлянского
городского поселения

от 16.02.2023 № 51

ПЛАН
реализации муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Создание условий для развития

малого и среднего предпринимательства на территории Цимлянского городского поселения» на 2023 год

Объем расходов (тыс.руб.) №

п/п
Наименование

подпрограммы, основного
мероприятия, контрольного

события программы

Ответственный
исполнитель
(заместитель
руководителя
ОИВ/ФИО)

Ожидаемый результат (краткое
описание)

Срок
реализации

(дата)
всего областно

й бюджет
бюджет

поселени
я

внебюд-
жетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Подпрограмма «Развитие

субъектов малого и среднего
предпринимательства в
Цимлянском городском

поселении»

Заведующий отделом
экономики и

финансов, старший
инспектор по торгам,
тарифам и вопросам

предпринимательства

1. Повышение
предпринимательской

активности.
2. Обеспечение

конкурентоспособности
субъектов малого и среднего

предпринимательства.
3. Создание условий для

увеличения численности,
занятых в сфере малого и

среднего предпринимательства,
включая индивидуальных

предпринимателей

- 11,5 - 11,5 -

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.1. Основное мероприятие 1.1.

«Содействие развитию
организаций, образующих

инфраструктуру поддержки
предпринимательства»

Заведующий отделом
экономики и

финансов, старший
инспектор по торгам,
тарифам и вопросам

предпринимательства

1. Рост количества субъектов
МСП.

2. Создание дополнительных
рабочих мест

31.12.2023 - - - -

1.2. Основное мероприятие 1.2.
«Консультационная и

информационная поддержка
субъектов малого и

среднего
предпринимательства»

Заведующий отделом
экономики и

финансов, старший
инспектор по торгам,
тарифам и вопросам

предпринимательства

1. Повышение
конкурентоспособности субъектов

МСП.
2. Формирование благоприятных

условий для их выхода на внешние
рынки.

3. Оказание помощи начинающим
предпринимателям, создание

новых субъектов малого
предпринимательства.

31.12.2023 11,5 - 11,5 -

1.3. Основное мероприятие 1.3.
«Методическое,
аналитическое,

организационное
обеспечение деятельности

субъектов малого и
среднего

предпринимательства»

Заведующий отделом
экономики и

финансов, старший
инспектор по торгам,
тарифам и вопросам

предпринимательства

1. Повышение
информированности субъектов

МСП, организаций,
образующих инфраструктуру
поддержки субъектов МСП.
2. Оказание методической
помощи субъектам МСП.
3. Создание эффективного
механизма оперативного

информирования субъектов
МСП.

31.12.2023 - - - -

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.4. Основное мероприятие 1.4

«Пропаганда и
популяризация

предпринимательской
деятельности среди

молодежи»

Заведующий отделом
экономики и

финансов, старший
инспектор по торгам,
тарифам и вопросам

предпринимательства

1. Подготовка
профессиональных кадров для

сферы малого и среднего
бизнеса, повышение
профессионализма

руководителей и специалистов
организаций инфраструктуры
поддержки субъектов МСП.

2. Повышение
конкурентоспособности за счет

повышения компетентности
предпринимателей

31.12.2023 - - - -

Принятые сокращения в таблицах:
АЦГП – Администрация Цимлянского городского поселения;
ЦГП – Цимлянское городское поселение;
СМИ – средства массовой информации;
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
РзПр – раздел, подраздел классификации расходов бюджета;
ЦСР – целевая статья расходов;
ВР – вид расходов;
Х – данные ячейки не заполняются